† Eymeticus infra par. 3. q. 129.

Catholici † vero qui crucis alsupto charactere ad hæreticorum exterminium se accinxerint, illi gaudeant indulgentia, illoque sancto priuilegio sint muniti, quæ accedentibus in terræ sanctæ subsidium conceduntur.

Hinc ponitur pœna credentium, receptatorum, et defendentium hæreticos, primo laicorum, secundo clericorum, vsque ad §. quia Abbas.

† De his Eymeticus infra hac 2. p. q. 50. § 1. § 2. & § 3.

Credentes † præterea, receptatores, defensores, & fautores, hæreticorum, excommunicationi decernimus subiacere: firmiter statuētes, vt postquam quis talium fuerit excommunicatione notatus, si satisfacere cōtemperit, intra annum, ex tunc ipso iure sit factus infamis, nec ad publica officia seu consilia, nec ad eligendos aliquos, ad huiusmodi, nec ad testimonium admittatur: sit etiam instabilis, vt nec testandi liberam habeat facultatem, nec ad hæreditatis successorem accedat. Nullus præterea ipsi super quocumque negotio, sed ipse aliis respondere cogatur. Quod si forte iudex extiterit, eius sententia nullam obtineat firmitatem: nec causæ aliquæ ad eius audientiam perferantur. Si fuerit aduocatus, eius patrocinium nullatenus admittatur. Si tabellio, instrumenta per ipsum confecta nullius sint momenti, sed cum auctore damnato damnetur: & in similibus idem præcipimus obseruari. Si vero

A clericus fuerit, ab omni officio & beneficio depouatur: vt in quo maior est culpa, grauior exerceatur vindicta. Si qui autem tales, postquam ab ecclesia fuerint denotati, euitare cōtemperint, excommunicationis sententia, vsque ad satisfactionem idoneam percellantur. Sanè clerici non exhibeant huiusmodi pestilentibus Ecclesiastica sacramenta, nec eos Christianæ præsumant tradere sepulturæ, nec elemosynas aut oblationes eorum percipiant: alioquin suo priuentur officio, ad quod nunquam restituantur absque indulto sedis apostolicæ speciali. Similiter, quilibet regularis quibus etiam hoc infligatur, vt eorum priuilegia illa in diocesi non seruentur, in qua tales excessus præsumperint perpetrare.

Nullus debet sibi officium prædicandi assumere nisi super hoc sibi à iure vel à sede Apostolica, vel à diocesano Episcopo licentia concedatur: alias excommunicatur, & nisi respuerit alia pœna imponitur. hoc dicit vsque ad §. adiciamus Abb.

Quia vero nonnulli sub specie pietatis, virtutem eius (iuxta quod Apostolus ait) abnegantes, auctoritatem sibi vendicant prædicandi, cum idem Apostolus dicat: Quomodo prædicabunt nisi mittantur? omnes qui prohibiti, † vel non missi, præter auctoritatem ab Apostolica sede vel catholico Episcopo loci susceptam, publice vel priuatim prædicationis officium vsurpare præsumperint, excommunicationis vinculo innodentur, & nisi quam citius resipuerint, alia competentis pœna plectentur. *vide §. de iura. p. 2. c. 1.*